平成 21 年 1 月 31 日

各      位

会 社 名  株式会社ヤマダ電機

代表者名  代表取締役社長 一宮 忠男

（コード番号 9831 東証第一部）

問合せ先  取締役兼執行役員専務 岡本 潤

（TEL 027－345－8807）

九十九電機株式会社の事業譲受けに関する契約締結のお知らせ

 当社は、平成 21 年１月６日付「九十九電機株式会社の事業譲受けに関する基本合意書締結のお知ら

せ」にて公表いたしました、民事再生手続中の九十九電機株式会社（以下「九十九電機」といいます。）

の事業の譲受けについて、本日、当社子会社が九十九電機のパソコン及び周辺関連機器の企画開発・

販売事業を譲受ける旨の事業譲渡契約書を締結いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 事業譲受けの理由

当社は、平成 20 年 10 月 30 日に民事再生法の適用を申請した九十九電機の事業の譲受けについ

て、同社と協議していくことで合意し、基本合意書を締結のうえ、譲受けに向けた具体的協議を

行ってまいりましたが、今般、譲受けの諸条件について合意に達し、当社子会社が九十九電機の

パソコン及び周辺関連機器の企画開発・販売事業を譲受ける旨の事業譲渡契約書を締結いたしま

した。

当社グループが九十九電機の事業を譲受けることで以下のようなシナジー効果が生まれ、企業

価値向上に寄与すると判断し、今回の事業譲受けを決定いたしました。

(1) 九十九電機の有するITやパソコン関連商品に関する高い専門知識や販売ノウハウの活用に

よる当社グループのパソコン関連商品の販売力・提案力の強化。

(2) 「TSUKUMO」ブランドの PB パソコンや各種海外輸入ブランドパソコン、パソコンパーツな

ど九十九電機の有する豊富な商品提供力を取り込むことによる当社グループの販売力の強

化。

(3) 九十九電機の有する企業・学校・官公庁などの法人顧客網や法人販売ノウハウの活用によ

る当社グループの法人営業部門の強化。

(4) 九十九電機のインターネット販売サイト「ツクモネットショップ」を通じた、インターネ

ット販売力を取り込むことによる当社グループのインターネット販売部門の強化。

２． 事業譲受けの内容

(１)子会社の名称

 株式会社 Project White （※譲渡日以降に新社名に変更予定）

(２)譲受け事業の内容

 九十九電機のパソコン及び周辺関連機器の企画開発・販売事業

(３)譲受け資産、負債の項目

 有形固定資産(建物､土地等）、無形固定資産(借地権)及び差入保証金等

３． 九十九電機の概要

(１)名    称 九十九電機株式会社

(２)主な事業内容 パソコン及び周辺関連機器の企画開発・販売事業

(３)設 立年月 日       昭和 37 年 2月 7日

(４)本 社所在 地 東京都千代田区外神田三丁目 2番 14 号

(５)代 表 者       代表取締役 鈴木 淳一

(６)資  本  金 1,521,500 千円（平成 20 年 9 月末現在）

(７)従 業 員 数       251 名（平成 20 年 9 月末現在）

(８)当社との関係 なし

４． 日程

 平成 21 年 1 月 6日 基本合意書締結

 平成 21 年 1 月 31 日 事業譲渡契約書締結

 平成 21 年 3 月 10 日（予定）事業譲受け期日

５． 今後の見通し

本事業譲受が当社の平成 21 年 3 月期連結業績に与える影響はありません。また平成 22 年 3 月

期連結業績に与える影響は軽微であると予測しております。

以  上